

Wolbach's Total Udsalg

Skotojsover.

I den Hensigt at foretage en Promning i vor Skotojafdeling

har vi for at blive Legeret føit besluttet at selge det til

hvilken som helst Pris.

Vort Lager omfatter Herre-, Dame- og Børnestovler,

— kort sagt, — Alle Slags Stovler og Sko.

Intet Skrammergods!

Nedenfor noteres nogle af de enestaaende "Bargains", vi byde:

Gedestinds-Snorestøvler for Damer, for \$1.50 — nu 90 Cts.

Rid-Snorestøvler for Damer, for \$2.50 — nu \$1.05.

Kalvestinds-Snorestøvler for Damer, for \$1.50 — nu \$1.15.

Dongola Knapstøvler for Damer, for \$2.50 — nu \$1.65. En bedre Kvalitet i samme Dessein, som for kostede \$3.25, fædes nu for \$2.50.

Franske Knap-Damestø, for \$4.75 — nu \$3.00.

Højels-Damestøvler, for \$2.00 — nu \$1.50.

Snore-, Knap- og Congress-Herrestø, for \$2.75 — nu \$2.00. Do., for \$3.25 — nu \$2.50. Do., for \$4.00 — nu \$3.00.

Snore-, Knap- og Congress-Drenge- stø, for \$1.90 — nu \$1.40. Do., for \$2.25 — nu \$1.50.

Snore-, Knap- og Congress-Kalvestinds-Herrestøvler, \$1.65. Do. \$1.85.

Disse Priser ere kun for kontant!

Kom og se med egne Øjne. Det gaar naturligt til. Det er „Alvorligt“.

vi her kommer med, og dette Lager skal ryddes ud for, hvad det kan bringe.

Kontant gjælder!

Kontant maa vi have!
Kontant vil vi ha'!
Koste hvad det vil!

WOLBACH
St. Paul, Neb.

Naar De rejser

er det godt at have i Grindring, et **The Burlington Route** holder i Jerten en gennemgaaende Personvogn til Lincoln, hvor den træffer Forbindelse med et hurtigt gaaende "Westibule Express Train" udstyret med frie Værelser og forsynet med Pullman Sovevogne, direkte gennemgaaende til Chicago uden Skifte. Ligeledes knyttet Forbindelser med gennemgaaende Tog til Denver.

Burlington-Kompagniet ejer en Værelse af de paa over 6,000 Mil forsynet med Staalruller, og har Forbindelser med andre vigtige Centre, nemlig, Chicago, Peoria, St. Louis, Kansas City, Omaha, Cheyenne og Denver.

For Billetter og Underretning, henvender man sig til hvilken som helst Stationsforvalter ved Burlington Vænen.

R Burnell,
Handlende med
Seletoj, Saddeler, Dækkener
Bidse og „Kobes“.

Reparationer udføres smukt, og Tilfredsstillende garanteres.
St Paul, Nebraska

N. G. HANSEN,
Dansk Uhrmager og Juvelerer,
DANNEBROG, NEBRASKA.
Reparationer af saavel Ure som musikalske, optiske og mekaniske Instrumenter udføres billigt og samvittighedsfuldt.

„Stjernen“

Udgiver: Peter Ebbeson.

Tobakken og dens Brug.

(Et Sami „Aftenblad“.)

Tobakken er en Uret, der ligner et Kalkblad og smager som soeden Belling. Den plukkes paa den Kluba og ved Fredericia og anbringes bundtvis med Hovedet nedad i to eller treetages Huse, hvor Baggene mangler. Der hænges den saa og bliver brun af Værelse og Tørring.

Tobakken anvendes paa flere forskellige Maader. Noget af den smoes sammen i lange uappetitive Ender, dypes i en Slags Sauce, der ligner finst Tjære og bringes derpaa i Handelen under Navn af Straatobak. Lyffelsen er forskellig; der er lige fra det fineste Seilgarus til en Stibstroses. Det første hedder Lady Twist og bruges af Lejtnanter for Landpine, det sidste nærmest af Hvalfangere, Bybude og andre Freluftsmænd.

Straaen bides af med Tandene og anbringes i Reglen inde ved Gummene under Bagbordets Vællentbart. Af Folk, der forstaar at goutere den, regnes den for en ligesaa stor Kællerbidsen som en filharmonisk Koncert eller et Par Dufin Osters vil jeg ikke tilraade Nydelser deraf. De vil i Almindelighed saa et Pokkers Hastværk med at komme til at analysere Indholdet af deres fordums Middagsmad.

Noget af Tobakken gaar i Handelen under Navn af Snus. Det ligner maalede Skafepanner, opbejeres paa Flasker og bruges i Reglen af ældre Gentlemen og dito Jomfruer til at putte i Næsen. Metoden er følgende:

Man tager med højre Haands Tommel- og Pegefinger en „Pris“, som det hedder med et teknisk Udtryk. (Det udgjør omtrent saa meget, som der kan ligge paa Halobelen af en Negl.) Man stopper det op i Næseborene, saa langt man kan naa og nyser det derpaa ud igjen, hvad der skal være meget sundt for Næsebrætsorganerne.

Jeg har selv prøbet det en Gang. Det var min Onkel, der bød mig en Pris, og han sagde, at det var noget extra rart og velsmagende. Jeg var uslybdi og uerfaren, og for at behage ham proppe jeg over det halve af hans Daases Indhold op i min stakkels ungdommelige Næse. Virkningen var storartet. Jeg nås 11 Gange i et Sekund, og da jeg var færdig dermed, tog jeg fat igjen paa at nyse. Til sidst hængte Underlæben paa mig som en Chatoklap og mine Næsebor vendte Brænder ubad. Det var med en Jælelse af dyb Mistro og Ringagt imod hele Samfundet, at jeg sagde til min Onkel, at han var en gammel Uelstat, der saaledes vilde forlede et Medmenneske til at nyse det meste af sit Dverfsjæg og sit gode Humør Pokker i Bold. Men han lo kun og sagde, at det var netop det sundt ved Snusen. Man fik Luft, Luft.

Som om jeg ikke altid havde haft Luft nok til det, jeg behøvede!

Den almindelige Maade, man bruger Tobakken paa, er at ryge den. Man ryger den i Ribe, som Cigarer og som Cigaretter. Cigarer og Cigaretter er det flotteste, men ogsaa det dyreste. Man putter den ene Ende i Munden og stiller en krændende Tandstik til den anden. Den deraf sig udviklende Røg puster man ud i Luften eller ind i Ansigtet paa andre Folk. Det sidste er det morsomste, især naar det er Damer, man har for sig. De vil i Reglen skjære nogle Grimacer som en syg Skattefugl, og med Taarer i Øjnene og en halvtøst Hosten forsikre en, at de ved Gud ellers saa dejligt kan taale Tobakstørg, men idag — Ugh!

Hvoester man jo enten har at dampe dobbelt saa stærkt eller at kaste Cigarer ud af Vinduet.

Pibetobakken bliver skaaen smaat som Finker og ryges for det meste hjemme. Den smager som Krolhaar, naar man har Snue, og som Hællelse, naar man endnu ikke har faaet sin Morgentasse fat tillids. Men dog tror jeg, at en lidensabel Røger for forsmæder sin Morgensben end sin Tobakspibe.

Jeg tør ikke bestemt paasta, at Tobakstrykningen er stabelig for alle, men jeg har haft sørgelig Erfaring af, at den har været det for en enkelt. Det var Bedstefader. Han røg fra Morgen til Aften, somme Tider om Natten med, naar han ikke kunde falde i Søvn. Men denne stadige Nikotinindaaending forvædte ganske sikkert ogsaa hans Liv betydeligt. Da han døde, 97 Aar og 4 Maanedes gammel, var vi alle, hans Familie og nærmeste, enige om, at havde Tobakken ikke eksisteret, vilde han mageligt have kunnet leve mindst en Snes Aar endnu, for han var saa stærk som en Tobby med dobbelt Væge, og havde aldrig været syg, naar undtages lidt Tyfus, lidt gastrisk Feber og lidt Lungebetændelse en Gang imellem. Men det forstær sig, Døden skal jo have en Marfag, og vi begraved ham saa meget bitterligere, som han ikke efterlod sig noget videre af Betydning.

Nogle paasta, at Tobakken er oplivende, naar man er søvrig, andre at den er søvndyssende, naar man er altfor aarvaagen. Jeg har hørt Folk sige, at den hjælper mod en tom Mave, mod Sult med andre Ord, men jeg har til Gjenlyd og gaaet hørt andre paasta, at den hjælper paa Fordøjelsen, naar man havde forspist sig. Den skalde ogsaa paa den Maade være som et Universalmiddel for alt, en Slags Medicin imod alle Sygdomme. Og det kan saaman gjerne være sandt, det benægter jeg ikke.

Men imidlertid saa jeg forleden Dag en stærkt Protest mod Tobakkens Brug i den stiltende Pantomime, som to smaa Drenge udførte inde i en Port lige overfor, hvor jeg bor. De havde fundet en Cigarstump paa Gaden og stilledes til at tage et Drag paa den efter Tur. Da der var gaet et Øjeblik, var de saa høide i Ansigtet som et Lagen, og Knæerne

ryttede paa dem som Hættefjer i Væst. Saa holdt den ene sig for Munden og den anden støttede Hovedet mod Muren, —

Behøver jeg at sige mere. Jeg satte Riben, hvorpaa jeg netop røg, fra mig og bad min Kone endelig at komme med et Glas Vand til mig hurtigt muligt. Det gjorde hun, og saa gif det over.

Jeg siger som min fulde og faste Dørbesvigning: Tobakken er en dejlig Ting, en herlig Ting, en nyttig Ting, men man skal prøve sig selv, før man gaar til at bruge den, ellers kan det let drage ubehagelige Følger efter sig.

Og saa hænges Lugten af den altid saa bandfat ved Klæderne.

Kejserinden af Vitrig.

Forskellige Blade har i den senere Tid bragt en Del opsigtsvækkende Nygter om den østlige Kejserindes Sundhedsstilstand. En Omstændighed, som gav Nygterne en vis Troværdighed, var den, at Kejserindens Rejse til Wiesbaden, der var bestemt til Begyndelsen af April, pludselig blev udsat og nu helt er opgivet. Det synes næsten, ifølge Nygterne, som om den uheldige Begivenhed, der iaar har hjemstødt det habsburgske Dynasti, endnu ikke har fundet sin fuldstændige Afslutning.

Der fortælles saaledes, at Kejserinde Elisabeth er bleven angrebet af en høj Grad af „Nervositet“, som giver Anledning til meget alvorlige Betyrninger. Kejserinden skal siden sin uheldige ene- ste Søns Død have befundet sig i en vedvarende sjælelig Dødsdøds, og den betragelsesværdige Hystindes Tanker drejer sig næsten altid om Katastrofen i Mejerling.

Der er især en Tanke, som stadig beskjæfter sig i Kejserindens Hjerne, og det er den, at Kejserinden maa gifte sig paany for derved at faa en Søn og Tronarving.

Disse Sjælslidelser skal allerede have været i flere Uger, og efter hvad der meddeles fra Budapest, skal de endog for nogle Dage siden have styrket den høje Patient i en alvorlig Livsfare, hvorfra hun kun reddedes ved et behjertiget Menneskes Hjælp. Selvsølgelig bliver der ikke fra Kejserens Side forsømt noget for at gjøre Kejserindens melankolske Sind modtageligt for lyere Tanker. Naarlig søges der Raad hos de mest fremragende Læger, foruden at der vaages over Patientens ved alle Lejligheder.

Nysted Smedeforretning.

P. H. Jacobsen,
Hæstebeslag, Istandsættelse af Klove, Reparation og isørigt alt til Faget hørende udføres prompt og godt.

Ligeledes besørger de til Hjulmandsforretningen hørende Arbejder og Reparationer.

Et godt Dplag af „Strombridge“ Saamafliner, Majsplanter, Harve, Flove samt alt nødvendigt Maskineri for Foraararbejdet paa Farmen.

Pris endast \$7.00.

DEN BÄSTA OCH BILLIGASTE UPPLAGAN Den Heliga Skrift.

SVENSKA BIBELN, rikt illustrerad med ett stort antal graveringar af Gustave Doré och andra framstående tecknare. Innehållande Gamla och Nya Testamentet, Apochrypha och fullständiga förklaringar af H. M. MELIN, Theol. Doct. och Demagog Lund (En af Sveriges mest framstående Bibelforskare).

På grund af den Skandinaviske befolkningens talrikhet i Förenta Staterna och med anledning af ofta upprepade förfrågningar efter Den Heliga Skrift på deras modersmål, har Förläggaren funnit sig föranlåten att utgifva en praktupplaga af Svenska Familje-Bibeln.

Denna Prakt-bibel är tryckt från elektrotypiska plåtar. Hvarje sida är

Priserna äro mycket låga, om man tar i betraktande de stora kostnader, som varit nödvändiga för utgifvande af praktverket

Med Hundratals Planscher.

Bi bedja särskildt få fästa uppmärksamheten på den illustrerade Historia öfver de samtliga böckerna i den Heliga Skrift, som beskrives hvarje boks författare, tiden när den har skrivits, och hållet af hvarje bok.

Genom utmärkt fina färgplanscher hafva vi illustrerat den nya Testamentet som måhända mest har slagit an på det mänskliga sinnet, nemligen „Jesu liknelser“.

Afväns hafva vi till den Svenska Illustrerade Familje-bifogat följande: En ytterst smakfull blankett till giftermässa familje-register i litografi, några sidor för insättande af familje-pors Dessutom hafva vi försett denna upplaga med ett helt uppsat illustrationer, af de förnämsta artister konstnärligt utförda i stål- och färgtryck.

QUALITETER OCH PRISER.

- No. 1.—Amerikanskt moroccoband, sidor och rygg förgyllda, ytterkanter marmorerade blott
- No. 2.—Amerikanskt moroccoband, med upphöjda fält å permen, förgyllda titlar å rygg och sidor, förgyllda kanter
- No. 3.—Fint Ryssläderband, med upphöjda fält å permen, helt och hållet förgyllda permar å sidorna, ryggen och ytterkanterna
- No. 4.—Extra fint tyskt moroccoband, upphöjda fält, helt och hållet förgyllda sidor rygg och kanter, utomordentligt vackert mönster—ett ytterst fint verk
- No. 5.—Kyrko-Bibel, fint tyskt moroccoband, spets vinkliga kanter å permen, förgyllda ytterkanter (utan illustrationer)

VARNING!!!

En mindre och betydligt sämre Eftersä att i den Bibel Ni köper, Dr. Wm. Smith's illustrerade, „Historia öfver samtliga Böckerna i Den Heliga Skrift“ finnes. Eftersä i densamma finnes ett stort antal af stålstick och färglagda litograflanscher. Obs. Denna är den enda svenska Familje Bibel som Dr. Wm. Smith's illustrerade Historia öfver Bibelns böcker, jemte ett större antal af böcker. Pris endast \$7.00.

Agenter önskas i hvarje „County.“
Address **National Publishing Co.**
LAKESIDE BUILDING, CHICAGO.

figtig. „Da du for nylig fandt mig i saa mørkt Humør, gif Planen netop mit Hoved, og jeg er endnu ikke rigtig færdig med den.“

„Hvad mener du?“
„Tror du,“ sagde Leonardo og bøjede sig saa nær ind til sin Ven, at Læber næsten berørte hans Ore, „Tror du, at Augustin, Guiterrez vilde 200,000 Pefos for at redde deres Søn Juan?“

„Fire hundrede Tusinde!“ raabte Guzman, „de ejer Millioner. Men for det Spørgsmaal? Sonnen er jo set ikke i Fare, og hvad kunde det overhjælpe os?“

„Ved Redning forstaar jeg Udløsning,“ sagde Leonardo lændende, og Blik faldt derved fækkende paa hans Ven.

„Ca-ra-jo!“ hviiste denne overrasket. Men hvorledes kan dette lade sig gjøre — her i Byen?“

Leonardo vilde svare, men Danfjen var netop endt, og andre Herrer begynde at gæste sin Vens Arm og hviiste, i det han gif til Side med ham: „Ej i Morgen tidlig hjemme hos mig; jeg har en Plan, men den maa endnu overvejes.“

„Jeg kommer,“ nikkede Guzman, i det de skiltes og blandede sig mellem de Par, som strømmede ind fra Danfjen for at affjole sig i den balsamiske luft i den aabne med Blomster opfyldte Korridor.

II.

Arvilas store Hus var den Dag i Ordets bogstavelige Betydning overfuldt med Gæster af Landets højeste Aristokrati. Selv Rigets Overhoved, den uholdende Juarez, viste sig der tillige med sin Gemalinde; thi Arvila gjaldt en af hans troeste Tilhængere og havde tidligere understøttet ham mod Arvilas Ogsaa Erkebispens la Bastide var ham forbunden.

Juarez talte i Selskabet aldrig om Statsanliggender og syntes især næppe om de sildige Begivenheder og Kejserens Henrettelse berørt. Han selv egentlig ikke været stemt for hans Død, men hans magtige Minister Lejebe, den lange, slanke, fornemme Skikkelse, som lænede sig ved Arvilas saa hen over Salen, havde drevet ham dertil. Med en merikansk Kreds var han nemlig havde villet have Kejserens Blod som en Trubfel mod ny Angreb Europa — og Maximilian faldt.

Det, som Juarez, der var berømt som Advokat og desuden anerkendt en Brav Mand, helst søgte Samtalen hen paa, var Mexikos indre Forhold.